Katanor Ne

Mporpamma noctaBok
AccopTUMeHT

3awunTtHan dyHKunA
CraHpapt/cepTudmkat

MeToa moHTaxa

Tunopasvep

Onucatue

Konuyectso nontocos

CraHpapTHOe OCHalleHune

KomMyTaunoHHble nonoxeHus

PacueTHblit pabounii TOK = U3MEPEHHbI TOK ANNUTENbHOI Harpy3Ku

3awwmra ot KOPOTKOro 3aMblKaHMUA Makc. npefoxpaHuTesb gL

TexHuyeckue XapaKTepucTuku
Cunosbie pasbeaAnHNUTENH

HomuHanbHas ycToiumMBOCTb K UMNYbCY
Llenv rnasHoro Toka
Llenn BcnomoratensHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

PacyeTHan yacToTa akcnnyataummn
PacueTHbIit paboumii TOK = N3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpysku

KaTeropua nepeHanpaxenus / cTeneHb 3arpA3HeHus

HomuHanbHble BblAep>XuBaemble HaNnPAXKeHUA n3onaunn

anMEHeHMe B HE3a3eMJIEHHbIX CeTAX

PacueTtHbIil TOK KOPOTKOro 3amMbiKaHuUA NpU BKNHOYEHUN

690 B 50/60 Iy

Tun LN3-630-1
112009

Boikniouatenb-pasnegunutenn 630A, 3 nontoca, 3 nonoXkeHua
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HomuHanbHas yCTOﬁ‘IMBOCTb K TOKOBbIM Harpy3kam npu KopoTkom 3aMbiKaHUK

t=03c

t=1c

ycnOBHblﬁ pac‘IETHblﬁ TOK KOPOTKOIro 3amMmbiKaHuA
C BXOAHbIM NPEAOXPaHUTENEM

400/415 B

690 B

C NOCTBKIIOYEHHBIM NPEAOXPaHUTENEM

400/415B

690 B

PacueTHan BKNoYaloLwan U OTKII0YAIOLWaA CNOCOGHOCTb

PacyeTHbIit paboumnit Tok
415B
690 B
415B
690 B
MexaHnyeckuii cpok cnyx6bl

Makc. yacTtoTa KOMMyTaLLI/IVI
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MepekntoyeHu:
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Powering Business Worldwide

Cunosble pasbeauHuTeny

CunoBble pasbeanHUTENN / rNaBHbIe BbIKNOYaTeNnu
IEC

DukcupoBaHHaa yCTaHoBKa

LN3

CBoiicTBa rnaBHOro nepekstoyaTens, Bknoyaa HeobxoaumocTb cornacHo IEC/EN
60204 v VDE 0113.

XapakTepucTuku pasbeaunuteneit cornacHo IEC/EN 60947-3 u VDE 0660.
3awwmTa ot npukocHoBeHua cornacHo VDE 0160 yacTb 100.

3-nontocH.

BuHToBOE COEAUHEHME

8000
6000
690

50/60
630

/3
1000

= 690

25

PN3(N3)-400...630: 630
100

80

PN3(N3)-400...630: 630
100

80

630
630
630
630
15000
60
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IneKTpnyecKuit CPoK cayXxobl

400 B 50/60 Iy NepekntoyeHn
415 B 50/60 Iy MepexntoyeHu;
690 B 50/60 'y Mepekntoyern
400 B 50/60 Iy MepexntoyeHn;
415 B 50/60 Iy Mepekntoyenn:
690 B 50/60 'y NepekntoyeHn
06Lwee BpemA 0TKa3a Npu KOPOTKOM 3aMbIKaHUK MC
I'Ionepe-mble ceyeHuda coeguHeHuA
CtaHAapTHOE OCHaLLEeHne
MpoBopga kpyrnoro ceyenus Cu
Cton6yaTbiil 3aXNUM
OLHOXMbHbIi M2
MHOTOXWbHbIi Mm2
ToHHenbHaA knemma
OAHOXMNbHbIN MMZ
MHOTOXWUNbHbIIA MM
1 oTBEpCTME M2
2 oTBEpCTME M2
BuHTOBOE COEAMHEHME W NOAKIHYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
HEMNoCpPEeACTBEHHO Ha NepeKyaTene
OAHOXWNbHbIA MMZ
MHOTOXWUNbHbIA M2
PacwupeHrue WnpmHbl NOAKNKYEHNA MM
Paclumpenne wupuHel nogknoyeHna MM
An. nposoaa, meg. kabenun
OAHOXMNbHbIN MM
MHOTOXWUNbHbIA M2
MHOFOXMbHbIA M2
2 oTBEpCTME M2
BuHTOBOE COEAMHEHNE N NOAKIOYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
MeaHas nonoca, nepcopupoBaHHan MUH. MM
MepnHan nonoca, nepcopupoBaHHan Makc. MM
PacwupeHrue WnpmHbl NOAKNKYEHNA MM
MepnHas nonoca (KoM4ecTBO CErMEHTOB X LUMPUHA X TONLUNHA CEerMeHTa)
Cronbyatblii 3aXum
MWH. MM
Makc. MM
BuHTOBOE COEAMHEHME 1 NOAKIIYEHUE C 3a4HEel CTOPOHbI
MepnHan nonoca, nepcopupoBaHHan MUH. MM
MepnHan nonoca, nepcopupoBaHHan MakKc. MM
PacumpeHme LWIMPUHBI NOAKNTKYEHNA MM
MepnHas WwuHa (lwupuHa X TonwmHa) MM
BuHTOBOE COEAMHEHNE 1 NOAKIKYEHME C 3a4HEl CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHNE
HENoCpeACTBEHHO Ha NepekyaTene
MWH. MM
Makc. MM
01.11.2017 HPL-ED2012 V2.0 EN

5000
5000
3000
3000
3000
2000
<10

BuHTOBOE COEAMHEHNE

2x16

1x (35 - 240)
2x(25-120)

1x (16 - 185)

1x(25-185)

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

1x16
2x16

1x (25 - 240)
2x (25 - 240)

2x 300

1x16

1x(25-185)

1x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

6x16x0,8
10x32x1,0+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0

6x16x0.8

10x24x1.0
+5x24x1.0
(2x)8x24x1.0

6x16x0,8
10x32x1,0+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0

M10

20x5

30x10
+30x5
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PaciumpeHrue WwupmHbl NoakalYeHns
Paclumpenne WwupnHbl NoaKNoYeHNA Makc.

Ynpasnstowme npoBoga

Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuyeckue xapakTepucTukv AnA NOATBEPXKAEHUA TUNA KOHCTPYKLUM
HomuHanbHblii TOK ANA yKa3aHWA NoTepy MOLLHOCTY Ih
MNoTepa MowwHOCTV 060PYAOBaHUA, B 3aBUCMMOCTH OT TOKa Pyid
Mposepka koHcTpykuuu IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB 1 aetanei
10.2.2 Koppo3noHHa#a cToiikocTb
10.2.3.1 HarpeBocToliKoCTb M30NALUKN

10.2.3.2 ConpoTuBNEHME N30NALMOHHBIX MaTepUanos npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MaTepPUanoB Npu CUINbHOM
Harpese

10.2.4 YcToitunBOCTb K yNbTPahuoNeToBOMy M3Ny4EHUH

10.2.5 Moabém
10.2.6 UcnbiTaHue Ha yaap

10.2.7 Apnbiku

10.3 Knacc 3awutbl usonauum

10.4 Bo3aywHble NPOMEXYTKN U NYTH YTEYKM TOKa

10.5 3awwuTa oT yaapa anekTpuyeckum ToKOm

10.6 MoHTax o6opyaoBaHua

10.7 BHyTpeHHMWe 3neKTpuyeckne Lenu u coeinHeHus
10.8 Moaknto4eHNA NPOBOLAOB, BBEAEHHbLIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTa nsonauum

10.9.2 InekTpuyeckan NPoYHOCTb NpK paboyeil yacToTe
10.9.3 MpOYHOCTb NO OTHOLLEHNIO K UMMYNLCHOMY HanpAXeHNH
10.9.4 MpoBepka o6onoyek kabenen U3 n3onupyroLLero Matepuana

10.10 Harpes
10.11 CToiKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM
10.12 InekTpomMarHuTHasA COBMeCTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan qyHkuUmuA

TexHnueckue xapakrepuctuku cornacto ETIM 6.0
Low-voltage industrial components (EG000017) / Switch disconnector (EC000216)

MM

MM

MM2

2x (10 x 50)

1x(0,75 - 2,5)
2x(0,75-1,5)

630

107.163

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.
Tpe6oBaHNA NPOM3BOACTBEHHOIO CTAHAAPTA BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHMFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIH NPON3BOACTBEHHOMO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He UMeeT 3Ha4yeHud, N0CKOJIbKy HeOﬁXOﬂVIMO OUEHUTb BCE KOMMYyTauuoHHOE
o6opyaoBaHue.

He umeeT 3HaueHUA, NOCKONbKY HE06X0ANMO OLEeHNUTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
obopynosaHue.

TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeeT 3HauyeHnA, Nockonbky He06XOAMMO OLLEHUTb BCE KOMMYTaLNOHHOE
obopynosaHue.

Tpe6oBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

He UMeeT 3Ha4yeHud, NOCKOJIbKY HeOGXOﬂVIMO OUEeHUTb BCE KOMMYTauUoHHOEe
o6opyaoBaHue.

He umeet 3HayeHus, NocKoabKY HEO6XOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUK, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiAcTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNAHNM, MOHTUPYIOLLEN
pacnpegenuTesnbHble yCTPoicTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUK, MOHTUPYHOLLEH
pacnpegenuTesbHbIe yCTPOACTBa.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUK, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiACTBa.

Pacuér napameTpoB Harpesa HaxXoAUTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTW KOMMaHWK,
MOHTUpYIOLLEi pacnpeaenuTenbHble ycTpoiictea. Komnanua Eaton yka3sbisaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPOMCTB.

HaxoauTca B chepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMNAaHWM, MOHTUPYHOLLEN
pacnpegenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobntoaaThb ykasaHua AnA KOMMYTaLUNOHHbIX
YCTPOMCTB.

Haxoautca B chepe 0TBETCTBEHHOCTM KOMNaHWM, MOHTUPYIOLLEN
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnioaaTh ykasaHua ANA KOMMYTaLUMOHHbIX
YCTPONCTB.

[inA ycTpoicTa TPe60BaHUA CUUTAOTCA BbINOJHEHHBIMU, @CAW bl Co60AeHbI
A@HHbIE MHCTPYKLMM N0 MOHTaXY (IL).

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Off-load switch, circuit breaker, control switch / Switch disconnector (ecl@ss8.1-27-37-14-03

[AKF060010])

Version as main switch

Version as maintenance-/service switch
Version as safety switch

Version as emergency stop installation
Version as reversing switch

Max. rated operation voltage Ue AC

01.11.2017
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Yes
Yes
No
Yes
No
400
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Rated operating voltage

Rated permanent current lu

Rated permanent current at AC-21, 400 V

Rated operation power at AC-3, 400 V

Rated short-time withstand current lcw

Rated operation power at AC-23, 400 V

Switching power at 400 V

Conditioned rated short-circuit current Iq

Number of poles

Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as change-over contact
Motor drive optional

Motor drive integrated

Voltage release optional

Device construction

Suitable for ground mounting

Suitable for front mounting 4-hole

Suitable for front mounting center

Suitable for distribution board installation

Suitable for intermediate mounting

Colour control element

Type of control element

Interlockable

Type of electrical connection of main circuit

Degree of protection (IP), front side

Pasmepbi

NZM...3-..-{CINA
/

275

=60

01.11.2017

143.5

17

kW
kA
kw
kw
kA

HPL-ED2012 V2.0 EN

690 -
630
0

0

12
315
0
100

0
Yes
No

Yes

690

Built-in device fixed built-in technique

Yes
No
No
Yes
Yes

Grey

Rocker lever

Yes

Screw connection

1P20

-t S
M0 = 30
i

28 1795

95




@ BosayxonpuémHan kamepa, MUHUMAaJIbHOE PacCTOAHNE A0 APYruX AeTanei
(2

MuHumansHoe paccTofAHNe OT COCefHUX AeTanen
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NononuutenbHana undhopmauma o npoayKTax (CCbUIKK)
1L01208013Z ABTomaTu4eckue Bbikntouatenu LZMC3, cunosbie pasbeaunutenu LN3

1L01208013Z ABTomaTuueckue Bbikntodatenu  ftp://ftp.moeller.net/DOCUMENTATION/AWA _INSTRUCTIONS/IL01208013Z2017_05.pdf
LZMC3, cunosbie pazbeaunHutenu LN3
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